

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه- کابل

۱۷ جون ۲۰۲۰



استخدام دختر عسل فروش

دختر عسل فروش را در وزارت داخله استخدام کرده اند تا صدای دختران چون خود شود و "رزق حلال" کمائی کند . معنای ظاهری این تدبیر دولتی این است که به او کمک شده است تا از کار در روی سرک نجات یابد و با معاش شاید خوب و کار کم در دسر خرج خود را پیدا کند و درس هم بخواند . اما معنای دقیق ترش این است که دولت نیت ندارد مردم آزار هایش را از سرک ها جمع کند و به اصلاح ناپذیری نیروهای پولیس تن داده است . نتیجه اجتماعی استخدام او منفی است . دختران و پسرانی که در وضعیت مشابه دختر عسل فروش زندگی می کنند با حسرت خواهند گفت که خوشا به حالش ، کاش یک روز شانس ما هم برابر شود که در کدام وزارت توظیف شده از غم کار در بازار نجات یابیم .

به دختر عسل فروش وظیفه داده شده است تا صدای قربانیان آزار و اذیت خیابانی شود . کسی را که انجیری می خواند ، ریاضی دوست دارد و شم کار آفرینی دارد ، از کارش کشیده و به دفتر آورده اند تا صدای دیگران شود ، آن هم در وزارت داخله . شاید او در این راه آرزو هایش را از دست دهد و در بیرو کراسی ناکار آیی دولتی تا گلو غرق تشریفات و معاش و کارهای بی ثمر گردد . کاش عوض معاش او را مقداری قرضه بدون تکتا نه یا با تکتا نه بسیار پائین می دادند ، فرصت اشتراک در ورکشاپ ها و برنامه های آموزشی کوتاه مدت تجارت ، به خصوص در بخش زنبورداری و عسل می دادند تا تجارت کوچک خانوادگی خود را وسعت می بخشید .

مروه امینی نوشته است که معین وزارت داخله با دختر عسل فروش دیدار کرد و در دفتر خود برایش وظیفه داد تا برای خود ، خانواده و اجتماعش خدمت کرده "رزق حلال" کمائی کند . تأکید او بر رزق حلال این شبیه را به وجود آورده است که احتمالاً وزارت داخله یا حداقل معاون سخنگویش باور دارد کار دختر جوان بر روی سرک حلال نیست و دختر عسل فروش پیش از این رزق حرام خورده است . شاید آن افسر مردم آزار نیز با همین منطق از مجازات معاف شود . شاید وکیل آن افسر در محکمه بگوید کار دختران بر روی جاده حرام است و باعث فساد در میان جوانان (مردان جوان) می شود . شاید او با استناد به مواد قانون بگوید ، قاضی صاحب به جای مجازات جوانان (مردان جوان) به

خانواده‌ها گوش‌زد شود که دختران خود را در خانه نگه دارند. شاید قاضی به استدلال قانونی و شرعی آن وکیل آفرین بگوید.

این تفسیر احتمالاً به‌منظر تعدادی از شما افراطی به‌منظر برسد ولی اگر آن را در تصویر کامل آزار پولیس، استخدام قربانی در وزارت و آن توییت مروه بگذارید به من حق خواهید داد که بگویم رزق حلال در آن متن هوائی نیفتاده است بلکه حاکی از باور به زشتی کار در بازار و پاکی کار در دفتر، به خصوص دفاتر دولتی، می‌باشد. دولت باتلاقی شده است که استعدادها و فرصت‌ها را می‌بلعد. با پول و چوکی‌اش درد و مسکن توزیع می‌کند. با این حال چطور از آزار پولیس رهائی پیدا کنیم؟ چطور انجنیران خوب داشته باشیم؟ چطور تشبثات کوچک رشد کنند؟